
2025 年 5 月 

 

コンクール補助員のご協力のお願い 

 

東京都職場・一般吹奏楽連盟 

コンクール事業部 

 

 

 近年、本コンクールの団体数の増加等から裏方を担当する補助員が足りず、コンクールの運

営にも支障をきたす状況となっています。そのため平成 15 年度より出演団体にもご協力賜り

大会を運営しています。 

つきましては、大変恐縮ですが、補助員の派遣について是非ともご協力賜りたく、ここにお

願い申し上げます。なお、条件等は下記のとおりです。 

 

 

記 

 

【条件】 

以下のいずれかまたは両日ともに、終日参加できる方 

8 月 2 日（土）：12:00～20:00 

8 月 3 日（日）： 9:00～19:40 

※交通費及び食事を支給いたします。 

※コンクールの参加団体数により、時間の変更の可能性があります。 

  

【業務】 

以下の業務を担当していただきます。業務割り当てにつきましては連盟にて行います。 

・受付（参加団体受付、来場者へのプログラム渡し） 

・会場（各種ドアの開閉、入退場の規制） 

・楽器置場（楽器置場の整理、周辺の人の整理） 

・更衣室（更衣室への案内、場内整理） 

・ステージ（椅子や譜面台の出し入れ、打楽器セッティング補助） 

・打楽器搬出入（演奏後の打楽器搬出補助） 

・誘導（集合場所ーチューニング室の誘導） 

・計時・記録（演奏時間・人数の計時、録音録画） 

・接待（審査員、大会役員への食事飲料準備） 

 

【ご協力人数の報告について】 

ご協力いただける人数について、連盟ホームページからご報告をお願い致します。 

男女別に人数をご報告ください。 

 

連盟で取りまとめ次第、協力団体の代表者へ詳細をお知らせいたします。7 月中旬以降のご連

絡となります。 

 

 

                   

                                   以上 

 


